
 

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  І-ІІ СТУПЕНІВ 

СЕЛА БІЛИЧІ  СТАРОСАМБІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 САМБІРСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул.  Центральна  60, с. Біличі, Старосамбірська міська рада Самбірський район, Львівська обл.,  82070, 
тел.0984509443  E-mail: bilychischool@gmail.com ,  код  ЄДРПОУ  22385354 

Наказ 

31 серпня  2022 року.                                 с. Біличі                                                       № 80 

Про організацію роботи щодо забезпечення  
наступності дошкільної і початкової освіти 

 
Відповідно Закону України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Додатку до листа 
МОН України від 19.04.2018 № 1/9-249 «Інструктивно-методичні рекомендації щодо 
забезпечення наступності дошкільної та початкової освіти, керуючись ЗЗСО І-ІІ ступенів с. 
Біличі 

НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити План організаційних заходів щодо забезпечення наступності дошкілля  і 
початкової школи (Додається) 

2.​ Голові методичного об’єднання вчителів початкових класів та вихователів забезпечити 
виконання заходів. Протягом року, Ветц М.В. 

3.​ Контроль за виконанням наказу покладається на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Ветц М.В. 
 

Директор                                 Оксана МАКОГОН 

 
З наказом ознайомлені:           Марія ВЕТЦ 

Ольга КОЛІБА 
Любов КРОХТЯК 
Світлана ЛИТВИН 
Галина ДУШНА 
Мар’яна ВІЩУР 

 
 

 
 
 



Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО: 

Наказ від 31 серпня2022, 
 №80 

План забезпечення  
наступності дошкілля і початкової школи 

на 2022-2023 н.р. 

№ 
з/п Заходи Термін Відпові-дальн

і 
1.​  Обговорення і встановлення основних 

напрямків спільної роботи  
Серпень 

 
Зас.директора 

з НВР 
Крохтяк Л.Б. 
Литвин С.М. 

2.​  Робота на мікрорайоні з питання 
охоплення дошкільною освітою дітей 
5- ти літнього віку та шкільною 
освітою дітей 6-7-річного віку 

Вересень Зас. директора 
з НВР 

 

3.​  Аналіз створеного освітнього 
середовища в дошкільній  групі  та 
1-му класі 

Вересень Зас.директора 
з НВР 

Литвин С.М. 
Коліба О.В. 

4.​  Створення сумісної творчої групи 
щодо реалізації Концепції НУШ 

Вересень 
 

Зас.директора 
з НВР 

 
5.​  Проведення круглого столу  

«Зростаємо разом»  
Листопад Зас.директора 

з НВР 
Литвин С.М. 

6.​  Консультації "Соціальна адаптація як 
комплексна проблема сучасності"  

Вересень Душна Г.Т. 

7.​  Поповнення банку 
державно-нормативних документів з 
проблем навчання дошкільників і 
першокласників 

Вересень-тра
вень 

Зас.директора 
з НВР 

 

8.​  Педконсиліум «Адаптація 
першокласників у нових умовах 
навчання» 

Грудень Зас.директора 
з НВР 

Коліба О.В. 
Душна Г.. 

9.​  Круглий стіл «Готовність до 
шкільного навчання»  

Січень Зас.директора 
з НВР 

Литвин С.М. 
10.​ Співбесіда із класним керівником 1-го 

класу за результатами оформлення 
свідоцтв про досягнення учнів 1-го 
класу 

Травень Зас.директора 
з НВР 

Коліба О.В. 

11.​ Формування списків дітей, які 
вступають до першого класу 

Травень - 
серпень 

Зас.директора 
з НВР 

 
12.​ Створення інформаційно-методичної 

бази щодо підготовки дітей до 
навчання у школі 

Упродовж 
навчального 

року 

Зас.директора 
з НВР 

 



13.​ Здійснення єдиного підходу до 
розвитку дітей, виконанню режиму 
дня, не допускаючи фізичного, 
психічного та інтелектуального 
перевтомлення 

Упродовж 
навчального 

року 

Зас.директора 
з НВР 

 

14.​ Забезпечення своєчасного 
медичного огляду дітей, збір 
основних медичних даних про стан 
здоров'я вихованців дошкільної  
групи та 1 класу 

Упродовж 
навчального 

року 

Крохтяк Л.Б. 
Литвин С.М. 

15.​ Вивчення новинок методичної 
літератури, добір діагностичних 
методик 

Упродовж 
навчального 

року 

Крохтяк Л.Б. 
Литвин С.М. 

16.​ Розроблення рекомендацій для 
батьків «Як підготувати вашу дитину 
до шкільного навчання » 

Вересень Душна Г.Т. 

17.​ Методичний калейдоскоп „На шляху 
до НУШ” (відкриті уроки у 1-2-х 
класах) 

Жовтень Зас.директора 
з НВР 

 
18.​ Методичні посиденьки з педагогами 

"Першокласник у школі та вдома – 
проблеми  адаптації" 

Листопад Душна Г.Т. 

19.​ Огляд інновацій „Шляхи та методи 
підвищення розвивального ефекту 
уроків та занять” 

Травень Зас.директора 
з НВР 

 
20.​ Круглий стіл «Підсумки 

співробітництва» 
Травень Зас.директора 

з НВР 
 

21.​ Екологічні акції та свята. 
День туризму 
Всесвітній день тварин 
Всесвітній день здоров’я 
День охорони навколишнього  
середовища 
Міжнародний день птахів 

Вересень 
Листопад 
Квітень 

Литвин С.М. 

22.​ Сумісні виставки дитячої творчості  Упродовж 
навчального 

року 

Педагог - 
організатор 

23.​ «Запрошуємо на Новорічні свята» Грудень Педагог - 
організатор 

24.​ Спортивні ігри та свята «Спритні, 
сильні, швидкі»  

Упродовж 
навчального 

року 

Педагог - 
організатор 

25.​ Загальні батьківські збори «Готуємо 
дітей до школи» 
 

Березень - 
квітень 

 

Зас.директора 
з НВР 

 
26.​ День відкритих дверей. 

Консультування батьків щодо 
питань дошкільної та шкільної 
освіти дітей.  

Вересень Душна Г.Т. 



27.​ Оформлення інформаційних стендів 
для батьків 

Вересень Литвин С.М. 

28.​ Загальні збори батьків учнів 1-х класів 
«Особливості роботи школи у 
контексті впровадження НУШ» 

Вересень Крохтяк Л.Б. 
Литвин С.М. 

29.​ Консультації   „Допоможемо 
адаптуватися 1-никам ” 

Жовтень Душна Г.Т. 

30.​ Анкетування батьків майбутніх 
першокласників "Готовність дитини 
до шкільного навчання на думку 
батьків" 

Листопад 
 

Душна Г.Т. 

31.​ Консультації: «Психологічні 
особливості дітей 6-го року життя"; 
"Щоб дитини хотіла і вміла вчитись"; 
«Допоможемо адаптуватися до 

школи»; "7 золотих формул здоров'я", 
«Навчання через гру» 

Упродовж 
навчального 

року 
 
 

Душна Г.Т. 

 


